WERKZEUGE FÜR DIE FEINST-
BEARBEITUNG VON BOHRUNGEN
OUTILS POUR L‘USINAGE
DE PRÉCISION D‘ALÉSAGES
2
Allgemeine Hinweise
• Alle Abmessungen sind in mm angegeben, sofern nicht anders vermerkt.
Toutes les dimensions sont en mm, sauf indication contraire.

HIS  = Plattensitzgröße / Taille de logement de la plaquette
HWS  = Trennstelle Werkstückseitig / Interface côté pièce
HMS  = Trennstelle Maschinenseitig / Interface côté machine
HIS HWS
HMS HWS
Die HORN-Trennstellencodierung - wofür wird sie benötigt?
Die Trennstellencodierung stellt sicher, dass Sie immer die zueinander passenden Werkzeuge finden und
wird bei Werkzeughaltern und bei Schneidplatten ausgewiesen. Wenn die Codes übereinstimmen, kann die
Schneidplatte im entsprechenden Werkzeughalter verwendet werden.
Das gilt auch für unser modulares Haltersystem, hier gibt die Trennstellencodierung die Schnittstelle zwischen
Grundhalter und Kassette an.
Informations générales
Bestellnummer
N° de commande
d l1 h l4 HWS
B105.0010.01 10 75 9 50 105123 • 105124 • 105125
Beispiel Schneidplatte
Beispiel Klemmhalter
Bestellnummer
N° de commande
r f a d b l2 l5 tmax Dmin HIS
ES
15
R105.2108.003.0.1 0,03 0,5 0,9 0,65 5,9 4 25 0,1 1 105123 ▲
• Speziell ausgelegte Schneidkante für
 geringe Vorschübe und Zustellungen
 Arête de coupe spécialement conçue pour
 des avances et des passes faibles

50 50
Beschichtungsübersicht
Vue d‘ensemble des revêtements
Auf Ihre Anwendung abgestimmte spezielle Ausführungen und Beschichtungen sind auf Anfrage möglich.
Sur demande, il est possible de fabriquer une version / revêtement spécialisé, adapté à votre application.
8
Klemmhalter
Porte outils
B105
Abbildung = rechtsschneidend
Illustration de coupe à droite représentée
Bestellnummer
N° de commande
d l1 h l4 HWS
B105.0010.01 10 75 9 50 105123 • 105124 • 105125
B105.0012.01 12 75 11 50 105123 • 105124 • 105125
B105.0016.01 16 75 14 50 105123 • 105124 • 105125
B105.0020.01 20 90 18 55 105123 • 105124 • 105125
B105.0022.01 22 90 20 55 105123 • 105124 • 105125
Ersatzteile
Pièces Détachées
Klemmhalter
Porte outils
Spannschraube
Vis de serrage
TORX PLUS®-Schlüssel
Tournevis TORX PLUS®
B105... 6.075T15P T15PQ
 9
Klemmhalter
Porte outils
B105
Abbildung = rechtsschneidend
Illustration de coupe à droite représentée
Bestellnummer
N° de commande
d l1 h l4 f1 d1 b HWS
B105.0010.S.03 10 80 9 50 4,3 20 5,9 105123
B105.0012.S.03 12 80 11 50 4,3 20 5,9 105123
B105.0016.S.03 16 80 14 50 4,3 20 5,9 105123
B105.0020.S.03 20 90 18 55 4,3 20 5,9 105123
B105.0022.S.03 22 90 20 55 4,3 22 5,9 105123
B105.0010.S.04 10 80 9 50 4,9 20 6,4 105124
B105.0012.S.04 12 80 11 50 4,9 20 6,4 105124
B105.0016.S.04 16 80 14 50 4,9 20 6,4 105124
B105.0020.S.04 20 90 18 55 4,9 20 6,4 105124
B105.0022.S.04 22 90 20 55 4,9 22 6,4 105124
Ersatzteile
Pièces Détachées
Klemmhalter
Porte outils

R = version à droite représentée
L = links spiegelbildlich
L = version à gauche
▲ ab Lager
en stock
Δ 4 Wochen
4 semaines
HM-Sorten
Nuance
Bestellnummer
N° de commande
r f a d b l2 l5 tmax Dmin HIS
ES
15
R105.2108.003.0.1 0,03 0,5 0,9 0,65 5,9 4 25 0,1 1 105123 ▲
R105.2108.003.1.1 0,03 0,5 0,9 0,65 5,9 6 25 0,1 1 105123 ▲
R105.2108.003.2.1 0,03 0,5 0,9 0,65 5,9 8 25 0,1 1 105123 ▲
R105.2108.008.0.1 0,08 0,5 0,9 0,65 5,9 4 25 0,1 1 105123 ▲
R105.2108.008.1.1 0,08 0,5 0,9 0,65 5,9 6 25 0,1 1 105123 ▲
R105.2108.008.2.1 0,08 0,5 0,9 0,65 5,9 8 25 0,1 1 105123 ▲
R105.2108.003.0.15 0,03 1,3 1,4 1,1 5,9 6 25 0,15 1,5 105123 ▲
R105.2108.003.1.15 0,03 1,3 1,4 1,1 5,9 9 25 0,15 1,5 105123 ▲
R105.2108.003.2.15 0,03 1,3 1,4 1,1 5,9 12 30 0,15 1,5 105123 ▲
R105.2108.008.0.15 0,08 1,3 1,4 1,1 5,9 6 25 0,15 1,5 105123 ▲
R105.2108.008.1.15 0,08 1,3 1,4 1,1 5,9 9 25 0,15 1,5 105123 ▲
R105.2108.008.2.15 0,08 1,3 1,4 1,1 5,9 12 30 0,15 1,5 105123 ▲
P ●
M ●
K -
N ●

H -
Schneidplatte
Plaquette
Ø ≥ 2 mm105
R = rechts wie gezeichnet L = links spiegelbildlich ▲ ab Lager
en stock
Δ 4 Wochen
4 semaines
HM-Sorten
Nuance
Bestellnummer
N° de commande
r f a d b l2 l5 tmax Dmin HIS
ES
15
R105.2108.003.0.2 0,03 1 1,9 1,6 5,9 6 25 0,15 2 105123 ▲
R105.2108.003.1.2 0,03 1 1,9 1,6 5,9 9 25 0,15 2 105123 ▲
R105.2108.003.2.2 0,03 1 1,9 1,6 5,9 12 30 0,15 2 105123 ▲
R105.2108.008.0.2 0,08 1 1,9 1,6 5,9 6 25 0,15 2 105123 ▲
R105.2108.008.1.2 0,08 1 1,9 1,6 5,9 9 25 0,15 2 105123 ▲
R105.2108.008.2.2 0,08 1 1,9 1,6 5,9 12 30 0,15 2 105123 ▲
R105.2108.003.1.3 0,03 1,3 2,6 2,3 5,9 10 25 0,15 3 105123 ▲
R105.2108.003.2.3 0,03 1,3 2,6 2,3 5,9 15 30 0,15 3 105123 ▲
R105.2108.003.3.3 0,03 1,3 2,6 2,3 5,9 20 35 0,15 3 105123 ▲
R105.2108.008.1.3 0,08 1,3 2,6 2,3 5,9 10 25 0,15 3 105123 ▲
R105.2108.008.2.3 0,08 1,3 2,6 2,3 5,9 15 30 0,15 3 105123 ▲
R105.2108.008.3.3 0,08 1,3 2,6 2,3 5,9 20 35 0,15 3 105123 ▲
12
Schneidplatte
Plaquette
Ø ≥ 0,3 mm105
R = rechts wie gezeichnet L = links spiegelbildlich ▲ ab Lager
en stock
Δ 4 Wochen
4 semaines
HM-Sorten
Nuance
Bestellnummer
N° de commande
w f a b l2 l5 tmax Dmin HIS
ES
15
R105.4502.003.0.03 0,03 1 0,25 5,9 0,6 25 0,05 0,3 105123 ▲
R105.4502.003.0.04 0,03 1 0,33 5,9 0,8 25 0,07 0,4 105123 ▲
R105.4502.003.0.05 0,03 1 0,45 5,9 1,2 25 0,08 0,5 105123 ▲
R105.4502.003.0.06 0,03 1 0,52 5,9 1,2 25 0,1 0,6 105123 ▲
R105.4502.003.0.07 0,03 1 0,6 5,9 1,2 25 0,12 0,7 105123 ▲
R105.4502.005.0.08 0,05 1 0,7 5,9 1,8 25 0,15 0,8 105123 ▲
R105.4502.005.0.09 0,05 1 0,8 5,9 1,8 25 0,15 0,9 105123 ▲
R105.4502.010.0.10 0,1 1 0,9 5,9 3 25 0,17 1 105123 ▲
R105.4502.010.0.12 0,1 1 1 5,9 3,6 25 0,2 1,2 105123 ▲
R105.4502.010.0.15 0,1 1,3 1,4 5,9 4,5 25 0,25 1,5 105123 ▲
R105.4502.020.0.20 0,2 1,3 1,8 5,9 6 25 0,35 2 105123 ▲
R105.4502.020.0.25 0,2 1,3 2,3 5,9 7,5 25 0,45 2,5 105123 ▲
R105.4502.030.0.30 0,3 1,3 2,6 5,9 9 25 0,5 3 105123 ▲
R105.4502.030.0.35 0,3 1,9 3,2 6,4 10 25 0,6 3,5 105124 ▲
R = version à droite représentée L = version à gauche
P ●
M ●
K -